



राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक लिमिटेड

सिंहदरबार प्लाजा, काठमाण्डौ

लेखापरीक्षण नभएको एकीकृत वित्तीय नतिजा
आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को दोश्रो त्रैमासमा

ने.रा.बैंकबाट "क" वर्गको इजाजतप्राप्त संस्था

रकम रु. हजारमा

क.सं.	विवरण	यस त्रैमासमा		गत त्रैमासमा		गत वर्षको यस त्रैमासमा
		समूहको एकीकृत	रा.बा.बैंक लि.	समूहको एकीकृत	रा.बा.बैंक लि.	
१.	कूल पूँजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)	१७४,१०७,८१९	१७४,१००,८७९	१७३,२८९,९६०	१७३,३७९,२५३	१६४,७३८,२९३
१.१	चुक्ता पूँजी	८,५८८,९७२	८,५८८,९७२	८,५८८,९७२	८,५८८,९७२	८,५८८,९७२
१.२	जगेडा	३,६७७,२५५	३,६७८,४९४	३,६२०,८८८	३,६२०,८५१	१,२३४,९४८
१.३	डिभेन्चर तथा बण्डहरू	-	-	-	-	-
१.४	सापटी	३८२,४९७	३८२,४९७	३३५,७०९	३३५,७०९	७३६,२००
१.५	निक्षेपहरू	१४९,०३१,९०२	१४९,१०४,३२९	१४८,२३०,२६७	१४८,३९२,१११	१३८,२९६,६३९
	क. स्वदेशी मुद्रामा	१४८,५७९,९३२	१४८,६४२,३५९	१४६,३७९,७३१	१४६,४६९,५७५	१३७,९४४,४०८
	ख. विदेशी मुद्रामा	४५१,९७०	४५१,९७०	१,८५०,५३६	१,८५०,५३६	३५२,२३१
१.६	आयकर दायित्व	-	-	-	-	-
१.७	अन्य दायित्वहरू	१२,४२७,९९३	१२,४२६,५८७	१२,३९४,९२४	१२,३९३,६१०	१५,८८१,५३४
२.	कूल सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म)	१७४,१०७,८१९	१७४,१००,८७९	१७३,२८९,९६०	१७३,३७९,२५३	१६४,७३८,२९३
२.१	नगद तथा बैंक मौज्जात	२०,१८१,५४५	२०,१८१,१८८	२२,५४१,९९०	२२,५४०,५४४	७,५७२,९३५
२.२	माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	२,४८०,०००	२,४८०,०००	३,३००,०००	३,३००,०००	३,३०४,०००
२.३	लगानी	३२,३०४,१९९	३२,३०४,५१९	३३,३९१,११४	३३,३९१,११४	४२,९३७,५१६
२.४	कर्जा तथा सापटी (क+ख+ग+घ+ङ+च)	११०,६५४,५९९	११०,६५४,५९९	१०६,४६२,५४१	१०६,४७०,५४१	९३,९०६,०९६
	क. रियल स्टेट कर्जा	३,०३२,९९२	३,०३२,९९२	५,०००,९९६	५,०००,९९६	२,५११,३४०
	१.आवासीय घर कर्जा (रु.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा बाहेक)	३३०,१७९	३३०,१७९	६८,०२७	६८,०२७	४२८,४७०
	२. व्यावसायिक भवन तथा आवासीय अपार्टमेन्ट निर्माण कर्जा	८७७,९९३	८७७,९९३	९३२,८७३	९३२,८७३	१,०२८,४३५
	३. निर्माण सम्पन्न भई आय आर्जन गर्न थालेको व्यापारिक कम्प्लेक्स कर्जा	-	-	-	-	-
	४. अन्य रियल स्टेट कर्जा (जग्गाजमिन खरिद तथा प्लानिग कर्जा समेत)	१,८२४,९००	१,८२४,९००	४,०००,०९६	४,०००,०९६	१,०५४,४३५
	ख. आवासीय घर कर्जा (रु.१ करोड सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा)	८,८१२,०४८	८,८१२,०४८	८,६०९,९९८	८,६०९,९९८	६,३५२,५५४
	ग. मार्जिन प्रकृतिको कर्जा	१,६९९,१०३	१,६९९,१०३	१,८०८,८८६	१,८०८,८८६	१,४६०,२७४
	घ. आवधिक कर्जा	१८,१४७,७८६	१८,१४७,७८६	१८,२१७,८६७	१८,२१७,८६७	४,१७७,३२१
	ङ. अतिविक्रय / ट्रुट रिमिड कर्जा / चालू पूजा कर्जा	६८,८९८,४६८	६८,८९८,४६८	६५,४७३,९८७	६५,४७३,९८७	४६,७४४,६६८
	च. अन्य	१०,०६५,००२	१०,०६५,००२	७,३५०,८०७	७,३५०,८०७	३२,६६०,०३३
२.५	स्थिर सम्पत्ति	१,७०४,०३५	१,६९९,७६४	१,६६३,३८९	१,६५९,३०१	१,४४७,५९२
२.६	गैड वैकिग सम्पत्ति	७६,९४२	७६,९४२	७७,८८१	७७,८८१	८४,०२३
२.७	अन्य सम्पत्तिहरू	६,७०५,५०३	६,७०४,८६८	५,९३३,०४५	५,९३१,८७२	१८,४८३,९३१
३.	नाफा नोक्सान हिसाब	यस त्रैमास सम्ममा		गत त्रैमास सम्ममा		गत वर्षको यस त्रैमासमा
		समूहको एकीकृत	रा.बा.बैंक लि.	समूहको एकीकृत	रा.बा.बैंक लि.	रा.बा.बैंक लि.
३.१	व्याज आम्दानी	५,३२७,८४२	५,३२६,५१२	२,३८१,५०२	२,३८०,५७५	३,९५१,२१९
३.२	व्याज खर्च	१,३१५,३४९	१,३१५,२०७	६२९,७७०	६३०,८११	९०३,५२८
क. खूद व्याज आम्दानी (३.१- ३.२)		४,०१५,४९३	४,०११,३०५	१,७५१,७३२	१,७४९,७६४	३,०४७,६९१
३.३	फि, कमिशन तथा डिस्काउन्ट	२४६,००१	२४६,००१	१२५,६३९	१२५,६३९	२१२,७७७
३.४	अन्य संचालन आम्दानीहरू	३०५,८७४	३०६,१४९	१५४,३५१	१५४,५०७	२९२,३२३
३.५	विदेशी विनिमयवाट नाफा / नोक्सान (खूद)	१४,३६०	१४,३६०	२६,६२२	२६,६२२	४७५,३२२
ख. कूल संचालन आम्दानी (क+३.३+३.४+३.५)		४,५८१,७२८	४,५७७,८१५	२,०५८,३४४	२,०५६,५३२	३,६००,३३९
३.६	कर्मचारी खर्चहरू	१,२००,३१८	१,१९६,२१३	५७७,५७९	५७६,२८२	१,४१३,२२५
३.७	अन्य संचालन खर्चहरू	४५५,३६५	४५३,५८७	२०६,३३५	२०५,०४९	४४०,०४१
ग. व्यवस्था अधिको संचालन मूलाफा(ख-३.६-३.७)		२,९२६,०४५	२,९२८,०१५	१,२७४,४३०	१,२७५,२०१	१,७४७,७७३
३.८	समावित जोखिम बापत व्यवस्था	८८९,५८६	८८९,५८६	३३४,४३७	३३४,४३७	५९१,३८२
घ. संचालन मूलाफा (ग-३.८)		२,०३६,४५९	२,०३८,४२९	९३९,९९३	९४०,७६४	१,१५६,६९१
३.९	गैड संचालन आम्दानी / नोक्सानी (खूद)	१,३६०	१,३६०	५९८	५९८	६,०५५
३.१०	समावित जोखिम बापत व्यवस्थावाट फिर्ता	४०८,७०३	४०८,७०३	१५२,३०४	१५२,३०४	४३५,८४०
ङ. नियमित क्रियाकलापवाट आम्दानी (घ+३.९+३.१०)		२,४४६,५०२	२,४४८,४९२	१,०९२,८९५	१,०९३,६६६	१,५९७,६२६
३.११	असामान्य आम्दानी तथा खर्चहरू (खूद)	११७,७४६	११७,७४६	१,००३	१,००३	७९,४३१
च. बोनस तथा कर अधिको नाफा (ङ+३.११)		२,५६४,२४८	२,५६६,२३८	१,०९३,८९८	१,०९४,६६९	१,६७७,०५७
३.१२	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	१९०,०९२	१९०,०९२	८१,०८७	८१,०८७	१२४,२२६
३.१३	आयकर व्यवस्था र स्थगन कर खर्च	५९०,२३३	५९०,२३३	३०४,०७५	३०४,०७५	३३५,०९७
छ. खूद नाफा नोक्सान (च-३.१२-३.१३)		१,७८३,९२३	१,७८५,९१३	७०८,७३६	७०९,५०७	१,२१७,७३४
४	अनुपातरू	यस त्रैमासमा		गत त्रैमासमा		गत वर्षको यस त्रैमासमा
४.१	पूँजीकोष / जोखिम भाति सम्पत्ति	११.४२%		१२.०९%		१०.९९%
४.२	निष्क्रिय कर्जा / कूल कर्जा	३.११%		२.९२%		२.७५%
४.३	कूल कर्जा बापत जोखिम व्यवस्था / कूल निष्क्रिय कर्जा	१.३८%		१.२९%		१.४६%
४.४	पूँजीको लागत (औषत)	२.०१%		१.६७%		१.२६%
४.५	कर्जा / निक्षेप अनुपात	७३.२१%		७१.७९%		६७.९०%
४.६	कर्जा / स्वदेशी निक्षेप तथा प्राथमिक पूँजी अनुपात (ने.रा.बैंकको निर्देशन अनुसार गणना गरिएको)	६९.१२%		६७.३१%		६३.८२%
४.७	नेट स्पेड	४.९९%		४.९५%		४.९८%
४.८	आधार दर	५.९८%		५.९८%		५.७९%
४.९	कूल सम्पत्तिमा प्रतिफल	१.९६%		१.५२%		१.४४%
४.१०	शेयरधनीकोषमा प्रतिफल	३१.४०%		२३.४४%		२६.४३%

नोट : १. आ.व. २०७४/७५ को दोश्रो त्रैमाससम्मको कर्मचारी अवकाश सुविधा दायित्वहरूको लागि व्यवस्थापनको अनुमानको आधारमा उक्त दायित्वहरू बापत रु. २५ करोड व्यवस्था गरि कर्मचारी खर्चको रूपमा लेखाकन गरिएको छ ।
 २. यस बैंकको शतप्रतिशत शेयर स्वामित्व रहेको आरवि विमर्चन बैंकिङ लि. को वासलात तथा नाफा नोक्सान हिसाबलाई एकीकृत वित्तीय विवरणमा समावेश गरिएको छ ।
 ३. सुपरिवेक्षण गर्न निकाय तथा बाह्य लेखापरीक्षकले थप/घट गर्न निर्देशन दिएमा परिस्कृत वित्तीय विवरणमा फरक पर्न सक्ने छ ।
 ४. यस अवधिका रकमसंग तुलनायोग्य बनाउन विगतका रकमहरू पुनर्वर्गीकरण गरेर प्रस्तुत गरिएको छ ।